

ÍNDIX DEL PRESSUPOST

1. INTRODUCCIÓ

| | |
|------------------------|---|
| 1.1. Introducció | 2 |
|------------------------|---|

2. PRESSUPOST D'IMPLANTACIÓ

| | |
|---------------------------------------|---|
| 2.1. Pressupost del Material | 3 |
| 2.2. Pressupost de la Mà d'obra | 5 |

3. RESUM DEL PRESSUPOST

| | |
|--------------------------------------|---|
| 3.1. Resum del Pressupost | 6 |
| 3.2. Condicions del Pressupost | 7 |

4. ANNEX AL PRESSUPOST

| | |
|------------------------------------|---|
| 4.1. Pressupost d'Enginyeria | 8 |
|------------------------------------|---|

1. INTRODUCCIÓ

1.1. Introducció

El següent pressupost consta de tres apartats:

- Pressupost d'implantació (cost del material i de la mà d'obra)
- Pressupost d'enginyeria

Els pressupostos de material i de mà d'obra estan englobats dintre del que és el pressupost de la implantació del projecte. Per una altra part hi hauria el cost d'enginyeria.

Al final del document hi ha el resum del pressupost, amb els diferents costos que té cadascuna de les parts, juntament amb els impostos, i un apartat de condicions de pagament del cost del pressupost.

2. PRESSUPOST D'IMPLANTACIÓ

2.1. Pressupost del Material

El pressupost del material, que està dins de l'apartat d'implantació, estan incloses totes les despeses corresponents a l'adquisició dels diferents materials necessaris per a dur a terme la implantació. S'ha optat per aconsellar un tipus de marca comercial, tot i que es pot substituir per una altra qualsevol, de similars característiques.

En la taula 1, de la pàgina següent, es pot observar el material juntament amb el seu cost:

| MATERIAL | | | | | |
|------------------|-------------|-------------------------------------|-----------|--------------------|------------------|
| PROVEIDOR | REF. | DESCRIPCIO | Ut | Preu (€/ut) | Total (€) |
| UNCETA | 943.300 | Assortiment de cubetes per 1 calaix | 4 | 56,2 | 224,8 |
| UNCETA | 954660-2000 | Armari estant amb portes i lleixes | 1 | 459,1 | 459,1 |
| UNCETA | - | Separadors dels discs | 3 | 41,5 | 124,5 |
| UNCETA | - | Llapis elèctric marcador | 1 | 190,0 | 190,0 |
| PLASTIPOL | MB-224 | Mobles de plàstic amb calaixos | 6 | 21,5 | 128,7 |
| OFISERVICE | 191.783 | Pissarra de suro "Planorga" 600x900 | 30 | 30,5 | 913,5 |
| TECMA-LASER | - | Placa de dimensions 90x30 | 30 | 1,8 | 52,5 |
| CIAL PAPERERA | - | Material d'oficina | 1 | 105,0 | 105,0 |
| CIAL PAPERERA | 78.074 | Element paret | 1 | 11,2 | 11,2 |
| CIAL PAPERERA | 78.073 | Element intermig | 3 | 9,56 | 28,7 |
| CIAL PAPERERA | 78.072 | Element tapa | 1 | 6,54 | 6,5 |
| | | | | TOTAL | 2.244,4 € |

Taula 1. Pressupost del material

Els costos de material, ascendeixen a la quantitat de: DOS MIL DOS-CENTS QUARANTA-QUATRE EUROS I QUATRE CÈNTIMS (2.244,4 €).

2.2. Pressupost de la Mà d'Obra

El pressupost de la mà d'obra també està dins de l'apartat d'implantació, i estan incloses totes les despeses corresponents als treballadors que participen directament en aquesta implantació.

En la taula 2, hi ha el resum del cost de la mà d'obra:

| MÀ D'OBRA | | | |
|--|----------------------|-------------------|------------------|
| DESCRIPCIO | Quantitat (h) | Preu (€/h) | Total (€) |
| Operari per muntar armari i calaixos per emmagatzemar les broques i freses | 5 | 5 | 25 |
| Operari per muntar separadors i per emmagatzemar els discs | 3 | 5 | 15 |
| Operari per muntar pissarres de suro Planorga 600x900 | 25 | 5 | 125 |
| Operari per muntar les plaques de dimensions 90x30 en els troquels | 22 | 5 | 110 |
| | | TOTAL | 275,0 € |

Taula 2. Pressupost de la mà d'obra

Els costos de mà d'obra, ascendeixen a la quantitat de: DOS-CENTS SETANTA-CINC EUROS (275,0 €).

3. RESUM DEL PRESSUPOST

3.1. Resum del Pressupost

Finalment, el resum del pressupost reflexa les diferents parts del pressupost esmentades amb anterioritat, juntament amb les despeses generals i els impostos.

Es pot veure en la taula 3:

| RESUM PRESSUPOST | | |
|--------------------------------|-------|-------------------|
| DESCRIPCIÓ | | Import (€) |
| Mà d'obra per la implantació | | 275,0 |
| Material per la implantació | | 2.244,4 |
| TOTAL IMPLANTACIO | | 2.519,4 € |
| Despeses Generals (15% T.I.) | 377,9 | |
| TOTAL DESPESES GENERALS | | 377,9 € |
| IVA (T.I. + D.G.) | 463,6 | |
| TOTAL D'IVA | | 463,6 € |
| TOTAL PRESSUPOST | | 3.360,9 € |

Taula 3. Resum del pressupost

Els costos totals del pressupost, ascendeixen a la quantitat de: **TRES MIL TRES-CENTS SEIXANTA EUROS I NOU CÈNTIMS, IVA INCLÒS (3.360,9 €)**.

3.2. Condicions del Pressupost

Per la validesa del pressupost anterior del present projecte. El pagament es realitzarà:

- 20% de costos d'enginyeria a l'inici.
- 60% al entregar el projecte.
- 20% al finalitzar la implantació.

4. ANNEX AL PRESSUPOST

4.1. Pressupost d'Enginyeria

Per la realització del pressupost d'enginyeria, s'han tingut en compte els costos que han sorgit de la investigació dels focus problemàtics, optimització de les solucions, així com els costos de redacció entre d'altres.

En la taula 4, es pot veure un resum d'aquest cost:

| ENGINYERIA | | | |
|-------------------|----------------------|-----------------|------------------|
| DESCRIPCIO | Quantitat (h) | Preu (€) | Total (€) |
| Enginyeria | 100 | 22,0 | 2.200,0 |
| Administració | 50 | 8,0 | 400,0 |
| IVA 16% | | 2.600,0 | 416,0 |
| | | TOTAL | 3.016,0 € |

Taula 4. Pressupost d'enginyeria

Els costos totals d'enginyeria, ascendeixen a la quantitat de: **TRES MIL SETZE EUROS, IVA INCLÒS (3.016,0 €)**.

GIRONA, 1 DE JUNY DE 2005

Alvaro Villoria López